
Dansk Skilte Inventar A/S

Solbakken 22, 6500 Vojens

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 24 21 31 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30/11 2016.

Ib Christiansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Skilte Inventar A/S
Solbakken 22
6500 Vojens

Telefon: 74543200
Telefax: 74543260
E-mail: dsi@dsi.nu
Hjemmeside: www.dsi.nu

CVR-nr.: 24 21 31 10
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Haderslev

Bestyrelse

Ib Christiansen
Marc Gammelgaard Christiansen
Inge Gammelgaard
Steen Lauritzen Damm

Direktion

Ib Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Danske Bank
Gravene 2
6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet forhandler skilte- og reklameartikler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 3.639.355, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 31.684.023.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men skal dog vurderes under hensyntagen til årets forløb.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		17.148.738	18.333.461
Personaleomkostninger	1	-9.825.322	-9.542.670
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.544.668	-1.133.179
Resultat før finansielle poster		5.778.748	7.657.612
Finansielle indtægter		187.762	1.676.200
Finansielle omkostninger	3	-1.294.927	-1.225.996
Resultat før skat		4.671.583	8.107.816
Skat af årets resultat	4	-1.032.228	-1.904.437
Årets resultat		3.639.355	6.203.379

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	6.200.000
Overført resultat	39.355	3.379
	3.639.355	6.203.379

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		23.915.415	24.574.816
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.783.541	760.855
Materielle anlægsaktiver	5	25.698.956	25.335.671
Anlægsaktiver		25.698.956	25.335.671
Handelsvarer		13.492.477	13.306.197
Aktiver bestemt for salg		2.323.334	2.697.762
Forudbetaling for varer		1.911.796	740.148
Varebeholdninger		17.727.607	16.744.107
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.760.697	4.022.897
Andre tilgodehavender		3.102	3.102
Periodeafgrænsningsposter		88.733	85.447
Tilgodehavender		3.852.532	4.111.446
Værdipapirer	6	5.782.013	11.603.191
Likvide beholdninger		8.267.561	4.047.664
Omsætningsaktiver		35.629.713	36.506.408
Aktiver		61.328.669	61.842.079

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		31.184.023	31.144.668
Egenkapital	7	31.684.023	31.644.668
Hensættelse til udskudt skat	8	1.223.688	1.197.212
Hensatte forpligtelser		1.223.688	1.197.212
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	112.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.091.620	3.349.607
Gæld til tilknyttet virksomhed		11.064.774	7.882.770
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.848.005	7.845.513
Selskabsskat (gæld til moderselskab)		464.880	1.225.538
Anden gæld		3.351.679	2.383.986
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.600.000	6.200.000
Kortfristede gældsforpligtelser		28.420.958	29.000.199
Gældsforpligtelser		28.420.958	29.000.199
Passiver		61.328.669	61.842.079
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.599.391	8.400.845
Pensioner	850.413	800.286
Andre omkostninger til social sikring	181.285	181.515
Andre personaleomkostninger	194.233	160.024
	<u>9.825.322</u>	<u>9.542.670</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.170.240	1.133.179
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	374.428	0
	<u>1.544.668</u>	<u>1.133.179</u>
Bygninger	659.401	659.401
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	510.839	473.778
Bygninger, nedskrivninger	374.428	0
	<u>1.544.668</u>	<u>1.133.179</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttet virksomhed	662.796	574.351
Andre finansielle omkostninger	632.131	651.645
	<u>1.294.927</u>	<u>1.225.996</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.005.752	1.877.298
Årets udskudte skat	26.476	27.139
	1.032.228	1.904.437
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	1.027.748	1.905.337
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	4.480	950
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-1.850
	1.032.228	1.904.437
5 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli	28.246.503	4.824.975
Tilgang i årets løb	0	1.585.150
Afgang i årets løb	0	-206.500
Kostpris 30. juni	28.246.503	6.203.625
Ned- og afskrivninger 1. juli	3.671.687	4.064.120
Årets afskrivninger	659.401	510.839
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-154.875
Ned- og afskrivninger 30. juni	4.331.088	4.420.084
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	23.915.415	1.783.541
Afskrives over	40 år	3-8 år

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
6 Værdipapirer		
Aktier	5.782.013	11.603.191
	5.782.013	11.603.191

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	31.144.668	31.644.668
Årets resultat	0	3.639.355	3.639.355
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-3.600.000	-3.600.000
Egenkapital 30. juni	500.000	31.184.023	31.684.023

Selskabskapitalen består af DKK 500.000 aktier à nominelt DKK 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2016 DKK	2015 DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	892.948	794.148
Varebeholdninger	311.219	384.266
Periodeafgrænsningsposter	19.521	18.798
	1.223.688	1.197.212

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. for indkomståret 2013 og frem med 51 % svarende til moderselskabets ejerandel. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for IBC Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

MGC ApS, Præsteskovvej 26, 6100 Haderslev
IBC Holding ApS, Bragesvej 21, 6100 Haderslev
